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اخبار

گوناگون

تشریح برنامه  های شبانه روزی 
شبستان نماز در حرم رضوی

معاون تبلیغات اســامی آســتان قدس برنامه های 
شــبانه روزی شبســتان نماز در حرم مطهر رضوی را 
تشریح کرد. به گزارش آســتان نیوز، حجت الاسام 
والمســلمین »حســین شــریعتی نژاد« گفت : برای 
بهره مندی و آشــنایی بیشــتر زائــران و مجــاوران با 
احکام و آداب نماز، شبستان شماره 4 مسجد جامع 
گوهرشــاد به عنوان شبســتان نماز نام گذاری شده 
که به صورت شــبانه روزی میزبان زائران و مجاوران 
است. شریعتی نژاد درباره برنامه های شبستان نماز 
اعام کرد: هر روز 50 دقیقه قبل از نماز صبح برنامه  
ای پیش بینی شــده که طــی آن به مــدت 10 دقیقه 
آداب، احکام و آثار نماز شــب بیان می شــود و در بازه 
زمانی بیــان احکام تــا اذان صبح زائــران و مجاوران 
فرصت خواندن نماز شب دارند و اگر سوالی نیز در این 
خصوص داشته باشند، می توانند از کارشناسان پاسخ 
گویی به سوالات شرعی بپرســند. وی افزود: در این 
شبستان، نماز صبح دو بار اقامه می شود، تا زائرانی 
که دیرتر به حرم می رســند هم از فیض نماز جماعت 
صبح بهره مند شوند، همچنین تمام نمازهای یومیه 
در شبســتان نماز با اجرای اعمال مســتحب شامل 
تعقیبات و نوافل اقامه می شــود. وی افــزود: قرائت 
آیات و اذکار نماز از احکام بسیار مهم این فریضه الهی 
به شمار می رود، لذا بر اســاس نیاز زائران هر روز نیم 
ساعت قبل از اذان ظهر و نیم ساعت بعد از اقامه نماز 
جماعت مغرب و عشا استادان اداره علوم قرآنی جهت 
تصحیح قرائت نماز زائران حضــور دارند تا عزیزانی 
که مایل به تصحیح نمازشان هستند به آن ها مراجعه 
کنند. همچنین به منظور ترویج و تبییــن آداب نماز 
جماعت و اهمیت خواندن نماز، سلسله جلسات حلقه 
معرفت با موضوع نماز ویژه عموم زائران و مجاوران در 

شبستان نماز برگزار می شود.

 امروز، اکران مردمی 
»منطقه پرواز ممنوع«

اکران مردمی فیلم »منطقه پرواز ممنوع« عصر امروز 
در پردیس هویزه مشــهد برگزار می شود. این فیلم 
ســاعت 18 امروز اکران خواهد شد و عوامل فیلم با 
حضور در جمع هنردوستان مشهدی به تماشای این 
اثر خواهند نشست. در اکران مردمی امروز»منطقه 
پرواز ممنوع« ، » امیر داسارگر« نویسنده و کارگردان، 
بهار نوحیــان، علی زکریایــی، متین پاکــزاد، متین 
کرمانی و علیرضا اکبــری بازیگران این فیلم حضور 

خواهند داشت.

درخشش »فیلمرغ« در اروپا 
در جشــنواره فیلم »شــب های ســیاه تالیــن« که در 
کشور استونی برگزار شــد، فیلم کوتاه »فیلمرغ« به 
کارگردانی امیرمســعود ســهیلی از مشــهد، جایزه 
تقدیر ویژه هیئت داوران بخش اســتعدادهای نو  را 
کسب کرد. به گزارش روابط عمومی انجمن سینمای 
جوانان ایــران، فیلــم کوتــاه »فیلمــرغ« از تولیدات 
انجمن ســینمای جوانــان مشــهد، بــه کارگردانی 
امیرمسعود سهیلی است که توانست در این جشنواره 
به عنوان  بزرگ ترین جشــنواره فیلم کوتاه شــمال 
اروپا حضوری درخشــان داشــته باشــد. »فیلمرغ« 
تولید مشــترک ایران و افغانستان اســت و در کشور 

افغانستان ساخته شده است.

خبر

گردشگری

رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی بخش 
خصوصی و دولت در استان

قوانین حوزه گردشگری مانع 
کسب و کار در استان است

رئیــس دبیرخانــه شــورای گفــت وگــوی بخــش 
خصوصــی و دولــت در اســتان قوانیــن حــوزه 
گردشــگری را یکی از موانع کســب و کار در استان 
برشــمرد. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی 
اســتان، »علــی اکبــر لبافی« در نشســت بررســی 
موانع و مشــکات پیش روی توســعه گردشــگری 
شهرستان نیشــابور، افزود: در نشست هایی که در 
شهرســتان های مختلف یا مشــهد داریــم، قوانین 
موجود در حوزه گردشگری به عنوان یکی از موانع 
کسب و کار مطرح اســت و این موضوع به خصوص 
در شهرســتان نیشــابور کــه دارای آثــار ارزشــمند 
تاریخی اســت، ملموس بوده و فعالان و معین های 
اقتصــادی در ایــن شهرســتان از شــرایط موجــود 
ناراضــی اند. وی اظهــار کرد: برای دســت یابی به 
توســعه اقتصــادی در اســتان انتظار این اســت که 
انسجامی در همه حوزه ها و بخش های اقتصادی 
به وجود آید؛ موانع را شناســایی کنیم و برای آن ها 
راهــکاری ارائه دهیــم. طرح های متعــددی برای 
اجرا در حوزه اقتصادی وجود دارد اما حتی در بحث 
صــدور مجوزها نیز دچار مشــکل هســتیم و بخش 
خصوصی و حتی برخی مســئولان اجرایــی از این 
وضعیت گایه مندند اما در مقابل، میراث فرهنگی 
به هر قیمتی مقاومت می کند. لبافی تصریح کرد: 
البته کسی مخالف حفظ شرایط موجود نیست اما 
اســتفاده از ظرفیت های موجود کمک بسیاری به 
توسعه اقتصادی می کند. برای نمونه، همین حالا، 
در گنابــاد یک فعــال اقتصــادی حاضر به ســرمایه 
گذاری یک هــزار میلیارد ریالــی در کنار یک قنات 
تاریخی این شهرســتان اســت اما با موانعی در این 

بخش روبه روست.

ضوابط میراث فرهنگی در سراسر کشور 	 
سخت است

در ایــن جلســه احمــد دینــاری، معــاون ســرمایه 
گذاری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشگری استان نکاتی را درباره ضوابط میراث 
فرهنگی مطرح کرد و گفت: در زمان احداث پروژه، 
ابتدا باید مشــخص شــود که پروژه مذکور در حریم 
آثار تاریخی هســت یا خیر و اســتعام های لازم نیز 
برای این منظور گرفته شــود. دیناری تصریح کرد: 
متاســفانه ضوابط میــراث فرهنگی در کل کشــور 

سخت است.

در مراسم تقدیر از فعالان عرصه کتاب و کتاب خوانی مطرح شد 

طرح شهرداری مشهد برای توزیع عادلانه کتاب در شهر 
مریــم ترســول- آییــن تکریم مقــام کتابــداران 

خراسان رضوی با حضور جمعی از مسئولان، 
دوســتداران کتاب و فعالان رســانه ای عرصه 
کتاب خوانی برگــزار و از منتخبان این عرصه 
از جملــه روزنامــه خراســان تقدیــر شــد. در 
این مراســم همچنیــن از دو اثر خوشنویســی 
اســتاد طائیان با عناوین»اسماءالحسنی« و 
»صلوات« در قالب تلفیقی مینیاتور، تذهیب و 
خوشنویسی رونمایی شد. در این همایش، از 
خانواده شهید »عباس غفرانی« اولین کتابدار 
شهید خراســان رضوی، تجلیل شد. از نکات 
قابل توجه این مراســم نیز طرح شهردار برای 
توزیع عادلانه کتاب بود. به گزارش خراســان 
رضوی، در ابتدای این مراسم حجت الاسام 
و المســلمین »علی اکبــر ســبزیان« مدیرکل 
کتابخانــه هــای عمومی خراســان رضــوی با 
ارائه گزارشی از برنامه ها و اقدامات این اداره 
کل گفت : افتتاح کتابخانه مرکزی بعد از 23 
سال، اتفاق بزرگی بود و امروز 23 هزار نفر در 
این کتابخانه عضو هستند. همچنین ما هشت 
پروژه نیمه تمام را که حدود 10 ســال متوقف 
بودند در استان داشــتیم که امروز محل آمد و 

شد هستند و به نتیجه رسیده اند.

نیازمند کار جهادی در حوزه فرهنگ 	 
هستیم

»جعفر مرواریــد« مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد 

اسامی اســتان نیز در این مراســم گفت: هر 
موقع چرخــه کتاب گــردی و کتــاب خوانی و 
کتاب گردی، به یک امر معروف در بین خانواده 
های مشهدی تبدیل شــد، می توانیم بگوییم 
توانســته ایم جامعه اخاقــی را کــه غایت هر 
مدینه فاضله و سنت پیامبران و ائمه معصومین 
)ع( است، محقق کنیم. »سید حمید موسوی« 
مدیرکل امور اجتماعی فرهنگی استانداری 
نیز گفت: امروز در حوزه فرهنــگ، نیاز به کار 
جهادی داریم و همه شما کتابداران و فعالان 
عرصه کتاب و کتاب خوانی، در واقع مشغول 
جهاد هستید.  سرهنگ »محمد حسین زاده« 
معاون سپاه امام رضا)ع( نیز با اشاره به اهمیت 
کتــاب خوانی گفــت: تقریــظ هایی کــه مقام 

معظم رهبری بر کتاب ها می نویسند، موجب 
ارتقــای کیفی کتــاب هــای دفاع مقــدس در 
این سال ها شده اســت و جالب تر این که، این 
کتاب ها ســبک زندگی ایجاد مــی کنند. وی 
افزود : مشــکل ما این اســت که نوجوان ما، نه 
کاوه شاهنامه را می شناسد، نه کاوه ای که از 
خراسان به کردستان رفت اما زندگی اش با بن 
تن، عجین شده و کار سخت و آینده ساز ما در 

گام دوم انقاب، جبران این کاستی هاست.
در ادامه این مراســم، شــهردار مشهد گفت: 
مشهد ظرفیت بالایی را برای این که در حوزه 
کتاب خوانی، شهر نمونه باشد دارد، پایتخت 
کتاب باشــد، مرکز کتــاب یا هر عنــوان دیگر 
باشد. »محمدرضا کایی« افزود: من روزهای 

اول افتتاح کتابخانه مرکزی، انتظار داشــتم 
که ظرف چند ماه، جهش های جدی را شاهد 
باشــیم، ایــن اتفــاق، حداقل در آن ســطحی 
که انتظارش را داشــتم، نیفتاد، بخشی از آن 
هم واقعا ممکن اســت کم کاری بنده و امثال 
بنده یا دیگر بزرگوارانی کــه در این زمینه ها 
می توانند کمــک کنند، باشــد. کایی بیان 
کرد: فکر مــی کنــم در کوتاه مدت بشــود در 
زمینــه در اختیار قــرار دادن کتاب و توســعه 
فرهنگ کتاب خوانی در شهر مشهد، جهشی 
را شــاهد باشــیم و فکر می کنم تا نوروز بشود 
برنامه ریزی کرد. بــا برنامه هایی که ما داریم 
و دیگــر نهادهای متولی مانند آســتان قدس 
دارند، یک بخــش برنامه های نوروز امســال 
گل، المــان، نــور و موســیقی و ســرود اســت 
و جنبــه چهــارم آن می توانــد کتــاب و کتاب 
خوانی باشــد. پیشنهادم این اســت که اداره 
کل کتابخانه های عمومی استان برای نوروز 
برنامه ریزی کند، ما هم به طور قطع کمک می 
کنیم. شهردار مشهد همچنین گفت: با هدف 
عدالت اجتماعی می شود در یک برنامه میان 
مدت مثا 10 ماهه با کمک شــورای شــهر و 
اداره کل کتابخانه هــا، مراکزی را در مناطق 
پیرامونی کم برخوردار مشــهد بــرای امانت 
کتاب ایجاد کرد. در این جلســه »روشــنک« 
رئیس انجمن خیرین کتابخانه ساز مشهد نیز 

به فعالیت های این عرصه اشاره کرد.
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در بازدید از سمپوزیوم مجسمه سازی مشهد

شهردار : وظیفه داریم چهره های ماندگار را به مردم معرفی کنیم
شــهردار مشــهد گفت: مفاخر فرهنگی و 
ادبی خراسان برای همه ما الگو هستند و 
ما به عنوان مسئولان شهری وظیفه داریم 
چهره هــای مانــدگار را بــه مــردم معرفی 

کنیم تا شــهروندان خودشــان را بــا آن ها 
تطبیق دهنــد. به گــزارش پایــگاه اطاع 
رسانی شهرداری، »محمدرضا کایی« در 
بازدید از سمپوزیوم مجسمه سازی افزود: 

یکــی از مهم تریــن اقداماتی کــه می توان 
در زنده نگه داشــتن نام و یــاد چهره های 
ماندگار انجام داد، نــام گذاری خیابان ها 
و برگزاری رویدادهــای فرهنگی و هنری 

از جمله ســمپوزیوم های مختلف مجسمه 
سازی اســت که اکنون این اتفاق در شهر 
مشهد برای بزرگداشــت مفاخر و بزرگان 

خراسان در حال برگزاری است.


